
 
 

Warszawa, dnia 14 września 2016 r. 

 

Poz. 70 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  5 5   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 6 września 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie § 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 17 Ministra Finansów z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 21, 48 i 56), 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. 1. Minister, sekretarz stanu, podsekretarze stanu, Dyrektor Generalny Ministerstwa 

tworzą Kierownictwo Ministerstwa. 

2. Posiedzeniom Kierownictwa Ministerstwa przewodniczy Minister, a w przypadku 

nieobecności Ministra albo na jego polecenie, wyznaczony sekretarz stanu albo podsekretarz 

stanu.  

3. W posiedzeniach Kierownictwa Ministerstwa uczestniczy Główny Ekonomista 

Ministerstwa, osoba zatrudniona na Samodzielnym Stanowisku do Spraw Informatyzacji, 

dyrektor Biura Ministra oraz Szef Gabinetu Politycznego. 

4. W posiedzeniach Kierownictwa Ministerstwa, mogą uczestniczyć inne osoby, 

zaproszone przez członka Kierownictwa Ministerstwa. 

5. W przypadku nieobecności członka Kierownictwa Ministerstwa albo dyrektora Biura 

Ministra, w posiedzeniu bierze udział osoba wyznaczona odpowiednio przez członka 

Kierownictwa Ministerstwa albo dyrektora Biura Ministra.”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 70 

2) w § 10 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Zastępca dyrektora Departamentu Finansów i Księgowości jest upoważniony do wykonywania 

tych zadań wyłącznie w przypadku zastępowania dyrektora Departamentu Finansów 

i Księgowości w czasie jego nieobecności.”; 

3) w § 25 w ust. 1 w pkt 6 lit. g i h otrzymują brzmienie: 

„g) realizują obowiązki wynikające z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058, z późn. zm.) i ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. 

o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. poz. 352), 

z wyłączeniem zadań związanych z udostępnianiem informacji publicznej na wniosek 

i przekazywaniem informacji sektora publicznego na wniosek o ponowne wykorzystywanie, 

które realizuje Biuro Ministra na podstawie informacji przygotowywanych przez właściwe 

komórki organizacyjne, 

h) udostępniają wymagane przez ustawę informacje publiczne w Biuletynie Informacji 

Publicznej Ministerstwa (BIP MF),”; 

4) w § 27 w ust. 2 pkt 11 dodany przez § 1 pkt 3 lit. b tiret trzecie zarządzenia Nr 45 Ministra 

Finansów z dnia 14 lipca 2016 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin poz. 56) oznacza się jako pkt 12; 

5) w § 40 w ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, z późn. zm.), z wyłączeniem zadań realizowanych przez inne 

komórki organizacyjne.”; 

6) w § 52: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 6, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Departament realizuje zadania Ministra wynikające z ustawy z dnia 14 marca 

2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. z 2014 r. poz. 510, z późn. zm.), 

z wyłączeniem zadań realizowanych przez inne komórki organizacyjne.”; 

7) w § 53 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych: 

1) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.), 

z wyłączeniem zadań realizowanych przez Departament Ceł i Departament Kontroli Celnej, 

Podatkowej i Kontroli Gier; 

2) ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne w zakresie zabezpieczeń 

majątkowych, w tym określania wzoru gwarancji bankowej i ubezpieczeniowej, poręczenia 

i upoważnienia do wyłącznego dysponowania lokatą.”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 70 

8) w § 61 w ust. 2 w pkt 6 w lit. b kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) koordynacja współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395), w tym opracowanie projektu programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

projektu sprawozdania z realizacji tego programu za rok poprzedni.”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia, 

w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny 

komórki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 5 i pkt 7 w zakresie 

dotyczącym § 53 ust. 3 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem, który wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 2 września 2016 r.  

Minister Finansów: P. Szałamacha 

 




